INSTITUTO DEL DEPORTE DEL MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2022 y 2021
(Pesos)

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen 4,806,050 7,215,889
Impuestos 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones de mejoras 0 0
Derechos 0 0
Productos 215,800 50,700
Aprovechamientos 0 417
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 140,250 12,522
Participaci Aportaci Col ios, | tivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y 0 0
Fondos Distintos de Aportaciones
Tr \cias, Asil i idios y Sub i y Pensi y Jubilaci 4,450,000 7,152,250
Otros Origenes de Operacion 0 0
Aplicacién 4,228,161 10,659,794
Servicios Personales 2,296,055 5,012,635
Materiales y Suministros 669,327 2,262,358
Servicios Generales 348,981 1,285,386
Tr cias y Asi i al Sector Publico 0 0
Transferencias al resto del Sector Piblico 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0
Ayudas Sociales 876,991 1,069,321
Pensiones y Jubilaciones 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos 0 0
Transferencias al Exterior 0 0
Participaciones 0 0
Aportaciones 0 0
Convenios 0 0
Otras Aplicaciones de Operacién 36,807 1,030,093
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 577,889 -3,443,905
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen 0 ‘0
Bienes y Construcci en Proceso 0 0
Bienes Muebles 0 0
Otros Origenes de Inversion 0 0
Aplicacién 20,393 54,171
Bienes Infr y Construcci en Proceso 0 0
Bienes Muebles 20,393 54171
Otras Aplicaciones de Inversion 0 0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -20,393 54,171
Flujo de Efectivo de las Actividades de Finar
Origen 0 0
Endeudamiento Neto 0 0
Interno 0 0
Externo 0 0
Otros Origenes de Financiamiento 0 0
Aplicacién 0 0
Servicios de la Deuda 0 0
Interno 0 0
Externo 0 0
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0 0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Fi 0 0
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 557,496 -3,498,077
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio 377,447 3,875,524
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio 934,943 377,447
.

Bajo protesta de dgcir verdad

S

/C4 Luis NO&Padron Ramirez
Contador 5
/

/ fandro Luna Loy
i neral

%
?ﬁg. ises Te‘[lez Hemandez
Cobrdinador Administrativo




INSTITUTO DEL DEPORTE DEL MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2022 y 2021
(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Particip Apor C ios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvencil y Pensi y

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Tr \cias Internas y Asignaci al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles,
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

fi uctura y Construcci en Proceso

Aplicacién
Bienes ucturay Co i en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Fil

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Fi

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio .
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al fin: jercicio

5,465,750
0

0

0

0
215,800
0

199,950

0

5,050,000

0
4,866,796
2,752,981

770,205
372,838

598,954

cooo

38,390
0

38,390
0

-38,390

ococooo

coooco

560,564

377,447
938,011

7,215,889

7,152,250

0

10,659,794
5,012,635
2,262,358
1,285,386

0
0
0
1,069,321
0

0
0
0
0
0
0
0
1,030,093

-3,443,905

cooo

54,171
0

54,171
0

54,171

ococooco

cooocoo

-3,498,077

3,875,524
377,447

Bajo protesta de decir v

C. Luis Noé Padrop Ramirez
Contad:
M Alejandro Lu ez

iretfor General

Coordingdor Administrativo




INSTITUTO DEL DEPORTE DEL MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022 y 2021

(Pesos)
Concepto X 2022 2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen 6,646,572 7,215,889
Impuestos 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones de mejoras 0 0
Derechos 0 0
Productos 215,800 50,700
Aprovechamientos 0 417
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 257,050 12,522
Participaci Aportaci Co ios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y 0 0
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asi i bsidios y Sub i y Pensiones y Jubilaciones 6,173,722 7,152,250
Otros Origenes de Operacién 0 0
Aplicacién 5,566,898 10,659,794
Servicios Personales 3,131,292 5,012,635
Materiales y Suministros 834,534 2,262,358
Servicios Generales 448,759 1,285,386
Transferencias Intemnas y Asignaciones al Sector Piblico 0 0
Transferencias al resto del Sector Publico 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0
Ayudas Sociales 1,139,675 1,069,321
Pensiones y Jubilaciones 0 0
Trar ias a Fidei i yC Andl 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos 0 0
Transferencias al Exterior 0 0
Participaciones 0 0
Aportaciones 0 0
Convenios 0 0
Otras Aplicaciones de Operacion 12,637 1,030,093
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 1,079,674 -3,443,905
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen 0 0
Bienes | bl uctura y Ci i en Proceso 0 0
Bienes Muebles 0 0
Otros Origenes de Inversién 0 0
Aplicacién 38,390 54,171
Bienes bles, Infi ucturay C i en Proceso 0 0
Bienes Muebles 38,390 54,171
Otras Aplicaciones de Inversion 0 0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -38,390 54,171
Flujo de Efectivo de las Actividades de Fil
Origen 0 [1]
Endeudamiento Neto 0 0
Interno 0 0
Externo 0 0
Otros Origenes de Financiamiento 0 0
Aplicacién 0 0
Servicios de la Deuda 0 0
Interno 0 0
Externo 0 0
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0 0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Fi iami 0 0
[Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 1,041,284 -3,498,077
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio 377,447 3,875,524
Efectivo y Equivalentes al EfectivG al final del Ejercicio 1,418,731 377,447
\

verdad declaramos queds Estados Fifiancieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabi iga

Bajo protesta de degr

1

tador

|
/ C. Luis No§ Padrén Ramirez Ing. Moise; ﬂq;z Herandez
C i Coordinador Administrativo

2

M Lupa-6pez
j T General




