## INSTITUTO DEL DEPORTE DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2022 y 2021 (Pesos)

Concepto	2022	2021
to de Frantis de las Autobradas de Connection		
ujos de Efectivo de las Actividades de Operación	4 800 050	7 245 000
Origen	4,806,050 0	7,215,889 0
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	ő
Contribuciones de mejoras  Derechos	ő	0
Productos	215,800	50,700
Aprovechamientos	0	417
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	140,250	12,522
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	4,450,000	7,152,250
Otros Orígenes de Operación	0	0
Aplicación	4,228,161	10,659,794
Servicios Personales	2,296,055	5,012,635
	669,327	2,262,358
Materiales y Suministros Servicios Generales	348,981	1,285,386
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	1,203,300
Transferencias internas y Asignaciones ai Sector Publico  Transferencias al resto del Sector Público	Ö	0
	0	0
Subsidios y Subvenciones	876,991	1,069,321
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones		0
Aportaciones	0	
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	36,807	1,030,093
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	577,889	-3,443,905
jos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	.0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	. 0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Origenes de Inversión	0	0
A .W V	20,393	54,171
Aplicación	20,555	04,77
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	20,393	54,171
Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión	20,393	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-20,393	-54,171
jo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		_
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Origenes de Financiamiento	0	0
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
remento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	557,496	-3,498,077
ectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio ectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	377,447 934,943	3,875,524 377,447

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del amison

C. Luis Noè Padròn Ramìrez Contador

A

ic. Alejandro Luna Lopez Director General Ing. Moises Tellez Hernandez Coordinador Administrativo

## INSTITUTO DEL DEPORTE DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2022 y 2021 (Pesos)

Concepto Con	2022	2021
jos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	5,465,750	7,215,889
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	215,800 0	50,700 417
Aprovechamientos	199,950	12,522
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	199,950	12,322
Fondos Distintos de Aportaciones	•	v
	5,050,000	7,152,250
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Otros Orígenes de Operación	0	0
Aplicación	4,866,796	10,659,794
Servicios Personales	2,752,981	5,012,635
Materiales y Suministros	770,205	2,262,358
Servicios Generales	372,838	1,285,386
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	Ō	0
Subsidios y Subvenciones	Ō	0
Ayudas Sociales	949,736	1,069,321
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	21,036	1,030,093
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	598,954	-3,443,905
ijos de Efectivo de las Actividades de Inversión		9
Substituting the state of	0	0
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión		U
A SHOULDS	38,390	54,171
Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	30,350	0
Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	38,390	54,171
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-38,390	-54,171
jo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	ō	0
Externo	o	0
Otros Origenes de Financiamiento	0	0
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
remento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	560,564	-3,498,077
ectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	377,447	3,875,524
ctivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	938,011	377,447

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emiso

C. Luis Noè Padron Ramìrez Contador Ing. Moises Tellez Hernandez Coordinador Administrativo

Lic. Alejandro Luna Lopez Director General

## INSTITUTO DEL DEPORTE DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022 y 2021 (Pesos)

Concepto	2022	2021
ujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	6,646,572	7,215,889
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	215,800	50,700
Aprovechamientos	0	417
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	257,050 0	12,522 0
Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	6,173,722	7,152,250
	0	0
Otros Orígenes de Operación	v	·
Aplicación	5,566,898	10,659,794
Servicios Personales	3,131,292	5,012,635
	834,534	2,262,358
Materiales y Suministros	448,759	1,285,386
Servicios Generales	440,759	1,205,300
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones		1,069,321
Ayudas Sociales	1,139,675	1,069,321
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	12,637	1,030,093
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,079,674	-3,443,905
jos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Origenes de Inversión	0	0
Aplicación	38,390	54,171
	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	38,390	54,171
Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-38,390	-54,171
jo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	w.	
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0 .
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
remento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1,041,284	-3,498,077
ectivo y Equivalentes al Efectivo al in <u>icio de</u> l Ejercicio	377,447	3,875,524
ctivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	1,418,731	377,447
	21	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsablemente cor

C. Luis Noè Padròn Ramìrez Contador

Ing. Moises Tellez Hernandez Coordinador Administrativo